De oleo.

Cap. ii.

Tuustas oleo tedium affert non item ut uino: plurimumq; ætatis āno est: prouida si libeat intelligere natura. Quippe temulētia nascētibus uinis uti necesse nō est. Quinimo iuitat ad seruandū blāda iueterati caries. Oleo uoluit pci: fecitq; ueteratum ea necessitate pmiscuū. Et uulgo præcipatū in hoc quoq; bono obtinuit italia toto orbe. maxie agrouenafrano: eiusq; parte: quæ licinianū fundit oleū: unde & liciniæ gloria præcipua oliuæ. Vnguenta hæc palmā dedit: re accomodato ipsis odore. Dedit & palatū delicatiore sentētia. Cætero baccas liciniæ nulla auis appetit. Reliquū certamē inter istriae terrā & beticæ par est. uicina bonitas prouintiis: excepto africae frugifero solo. Cæteris totū id natura cōcessit. Oleū ac uinum inuidit tantum: satisq; gloriæ in messibus legit. Reliqua erroris plena: quem in nulla parte uitæ numerosiorem esse docebimus.

De natura oliuæ: & oleæ incipientibus.

Cap. iii.

Oliuæ cōstāt nucleo: oleo: carne: amurca. Sanies est hæc eius amara. Fit ex aquis. Ideo siccatibus minima: riguis copiosa. Suus quidem oliuæ succus est oleū: idq; præcipue ex immaturis intelligimus: sicut de omphacio docuimus. Augetur oleū ab arcturi exortu ad xv. kalen. octob. postea nuclei increscunt: & caro Cū sitiēti hymbres copiosi accessere: uitiatur oleū in amurcā. Huius color oliuā cogit nigrescere. Ideoq; incipiēte nigricia minimū: amurcæ: ante eam nihil. Et error hominū falsus existimantiū maturitatis initiū: quod est uitio pximū. Deinde q; oleum crescere oliuæ carne arbitrantur: cū succus omnis in corpus habeat: lignumq; itus grandescat. Ergo tū maxie rigātut. Quod ubi cura multa siue hymbribus accidit: oleum absimitur: nisi secuta serenitate quæ corpus extenuet. Omnino enim ut Teophrasto placet: est olei causa calor. Quare & in torcularibus et iam in cellis multo igni quæritur. Tertia est culpa ipasimonia: quoniam ppter ipediū decerpēdi expectatur ut decidat oliua. Qui mediū tēperamentū in hoc seruāt: perticis decutiunt cū iniuria arboris sequentis